
-Ansprechparter Rathäuser
Ansprechpartner Rathäuser /

Gemeindeverwaltungen in den Ortschaften
Ansprechpartner der Beauftragten im Rathaus /
Gemeindeverwaltung der Städte und Gemeinden

Gemeinde E-Mail Name Telefonwebseite / linkErgänzende Informationen
Michelstadt eckert@michelstadt.de Manuel Eckert 06061 - 74-204Michelstadt/Aktuelles/UkraineZentraler Ansprechpartner
 rosnau@michelstadt.de Julia Rosnau 06061 - 74-171 Wohnungssuche
 schmied@michelstadt.de Tatjana Schmied 06061 - 74-159WirSindMichelstadt / AnmeldungEAEhrenamtliche Unterstützung
Erbach ukraine@erbach.de Theresa Ohl 06062 - 64-223

0151 53864652

  

Höchst jmohr@hoechst-i-odw.de Jürgen Mohr 06163 - 708-20Ukraine-Hilfe | Höchst i. Odw. - Website
(hoechst-i-odw.de)
 

 awoelfelschneider@hoechst-i-odw.de Achim Wölfelschneider 06163 - 708-71  
Brombachtal katrin.rupprecht@brombachtal.de Katrin Rupprecht 06063 - 9599-10Gemeinde Brombachtal - Brombachtal hilft 
Oberzent krisenstab@stadt-oberzent.de Stefanie Ampferl 06068 - 7590-925https://www.stadt-oberzent.de/info-seite-

ukraine/
 

 diana.zimmermann@stadt-oberzent.de Diana Zimmermann 06068 - 7590-982  
Fränkisch-Crumbach weissensteiner@fraenkisch-crumbach.de Beatrice Weißensteiner 06164 - 9303-40https://www.fraenkisch-

crumbach.de/helferkreis 
 

 poth@fraenkisch-crumbach.de Sonja Poth 06164 - 9303-80  
 krisenstab@fraenkisch-crumbach.de     
Reichelsheim ukrainehilfe@reichelsheim.de Oliver von Falkenburg  Reichelsheim/UkraineHilfe 
Bad König bundschuh@stadt.badkoenig.de Anja Bundschuh 06063 - 5009-37Hessen hilft Ukraine | Bad König

(badkoenig.de)
 

Mossautal bareis@mossautal.de Bürgermeister Dietmar Bareis   
 mueller@mossautal.de Markus Müller 06062 - 919914  
Brensbach spetry@brensbach.de Sandra Petry    
 seisenhauer@brensbach.de Stefan Eisenhauer    
Lützelbach ukrainehilfe@luetzelbach.de Jara Hener

Marco Schäfer 

06165/307-17

06165/307-22

 www.luetzelbach.de 

Breuberg martinetti@breuberg.de Jennifer Martinetti 06163 - 709-13 www.breuberg.de
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